
HOH N 
: MS

Verordnung
der Stadt Hohenems über die Änderung des Teilbebauungsplanes Zentrum/Jüdisches Viertel

Aktenzahl: h031.3-l/2004

Die Stadtvertretung der Stadt Hohenems hat in ihrer Sitzung am 21.12.2021 beschlossen:

Gemäß § 30 Abs 1 iVm § 28 Raumplanungsgesetz LGBI39/1996 idgF wird verordnet:

Der Teilbebauungsplan Zentrum / Jüdisches Viertel, von der Stadtvertretung der Stadt Hohenems am
13.05.2004 beschlossen, zuletzt geändert mit Beschluss vom 23.02.2021, wird wie folgt geändert:

2. Die Einleitung, letzter Satz, wird ersetzt durch „Aufgrund § 28 Raumplanungsgesetz LGBI.Nr. 
39/1996 idgF, § 17 Abs. 4 Baugesetz LGBI.Nr. 52/2001 idgF und in Anwendung von § 50 Abs 1 lit c 
Gemeindegesetz, LGBI.Nr. 40/1985 idgF, wird mit Beschluss der Stadtvertretung vom 13.05.2004, 
zuletzt geändert mit Beschluss der Stadtvertretung vom 21.12.2021, verordnet:“

2. § l A b s l  wird ersetzt durch „Die graphische Darstellung mit der Bezeichnung Teilbebauungsplan 
Zentrum/Jüdisches Viertel (inkl. 2. Änderung), Plannummer h031.3-1/2004 vom 20.10.2021, ist Be­
standteil dieser Verordnung.“

3. Die Plan bei tage h031.3-1/2004 vom 11.12.2020 wird mit der Plan bei tage h031.3-1/2004 vom 
20.10.2021 ersetzt.

Diese Verordnung tritt mit Beginn des auf die Kundmachung folgenden Tages in Kraft. 

Fü r d i e Sta d t ve rt retu n g:

Genehmigt mit Bescheid vom 19.01.2022 
ZI.: VIIa-50.030.38-6//-81

A m t  d e r  V o r a r l b e r g e r  L a n d e s r e g ie r u n g

J
ww w .h o h e n e m s.a td a n ie l.la tze r@ h o h e n e m s.a t 
T: +43 5576 7101-1413 DVR:00447544

Für die Vorarlberger Landesregierung 
im Auftrag

:nz Schmidt

Stadt Hohenems Kaiser-Franz-Josef-Straße 4 
6845 Hohenems

mailto:ww.hohenems.atdaniel.latzer@hohenems.at

